
TTR-Rangliste TTC Altdorf e.V.

 

Stand: 25.10.2021

 

Sportordnung SbTTV, Abschnitt D, § 27 Mannschaftsaufstellungen 

Die Spielstärke ergibt sich für die Vorrunde aus den QTTR-Quartalszahlen vom vorherigen Mai, für die Rückrunde aus den TTR-Quartalszahlen vom

vorangegangenen Dezember. Ist innerhalb einer Mannschaft ein Spieler mehr als 35 Punkte (TWA - Toleranzwert mannschaftsintern) stärker zu

bewerten als ein vor ihm aufgestellter Spieler, so muss dieser Spieler vor den anderen gesetzt werden.

Mannschaftsübergreifend soll ein Spieler, der mehr als 50 TTR-Punkte (TWB - Toleranzwert mannschaftsübergreifend) stärker bewertet ist als der TTR

schwächste Spieler einer oder mehrerer höheren Mannschaft(en), vom Verein in der höheren Mannschaft aufgestellt werden. Erfolgt das nicht, so ist der

Spieler für diese höhere(n) Mannschaft(en) zu sperren. Erfolgte eine derartige Sperre zu Beginn der Vorrunde, so darf er in der Rückrunde vom Verein

nicht in der/den betreffenden Mannschaft(en)aufgestellt werden.

Herren
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Andreas Bührer 1781 1781

2 Andreas Breinich 1662 1654

3 Marco Hellmich 1656 1656

4 Ralf Beck 1653 1650

5 Jochen Bührer 1648 1656

6 Eberhard Möhringer 1584 1581

7 Jürgen Guth 1570 1581

8 Fabian Beck 1518 1508

9 Wolfgang Oswald 1495 1495

10 Michael Bührer 1476 1476

11 Theo Schweizer 1449 1434

12 Christian Zehnle 1416 1427

13 Lucas Ziegelhöfer 1416 1410

14 Thomas Lehmann 1411 1411

15 Philip Ritz 1349 1349

16 Frank Kempf 1335 1335

17 Torsten Stöhrmann 1325 1325

18 Martin Geppert 1315 1315

19 Johannes Oswald 1313 1313

20 HansPeter Bisser 1293 1293

21 Patrick Tränkle 1287 1287

22 Markus Beck 1272 1272

23 Timo Bisser 1178 1178

24 Florian Bertsche 1170 1170

25 Timo Dürrse 1143 1143

26 Benjamin Bisser 1101 1101

27 Jan Rietsche 1101 1101

28 Michael Grieshaber 1035 1035

29 Johannes Hurst 1023 1046

30 Elias König 988 1031

31 Nils Fleig 917 933

32 Leon Schillinger 889 889

33 Martin Deck 847 847

34 Paul König 825 856

35 Nils Wittwer 805 805

36 Luis Nowak 805 805

37 Yannis Kunz 789 789

38 Levi Hunn 764 764

39 Jonathan Fitzke 751 751

40 Mattheo Fitzke 751 751

41 Nico Müller 749 749

42 Lars Rietsche 712 712

43 Mika Dittmer 710 693

44 Kian Ohnemus 663 686

45 Nils Pradel 655 674

46 Leo Billharz 0 0

47 Raik Sichler 0 0

Damen
Rang Name TTR-Wert alter Wert
1 Katharina Schmidt 1453 1453

2 Marina Geiger 1443 1443

3 Laura Jäck 1418 1418

4 Sabrina Beck 1280 1280

5 Larissa Metzger 1204 1204

6 Janina Schuler 1189 1189

7 Lina Goldschmidt 1148 1148

8 AnneKathrin
Grunow

1068 1068

9 Kerstin Lauer 1064 1064

10 Nadine Wagner 1049 1050

11 Alexandra Hilß 1044 1052

12 Juliane Hurst 1023 1001

13 Madlen Andlauer 1000 986

14 Karolina Hurst 895 906

15 Paula Hund 831 849

16 Jule Stölker 799 806

17 Kira Schillinger 768 800

18 Annalena Lehmann 730 730

19 Lilly Baumann 696 696

20 Zoe Wemken 684 668

21 Lina Obergföll 661 643

22 Leni Göhringer 648 648



 

 

 

1.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Andreas Bührer 1781

2 Marco Hellmich 1656

3 Andreas Breinich 1662

4 Jochen Bührer 1648

5 Ralf Beck 1653

6 Bertold Hilss 1565

7 Jürgen Guth 1570

2.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Fabian Beck 1518

2 Daniel Stumpp 1549

3 Eberhard Möhringer 1584

4 Katharina Schmidt (WES) 1453

5 Wolfgang Oswald 1495

6 Michael Bührer 1476

7 Theo Schweizer 1449

8 Christian Zehnle 1416

9 Lucas Ziegelhöfer 1416

3.Herren
Pos Name TTR-Wert
1 Thomas Lehmann 1411

2 Laura Jäck (WES) 1418

3 Philip Ritz 1349

4 Frank Kempf 1335

5 Johannes Oswald 1313

6 Martin Geppert 1315

7 Torsten Stöhrmann 1325

8 HansPeter Bisser 1293

9 Patrick Tränkle 1287

10 Markus Beck 1272

11 Sabrina Beck (WES) 1280

12 Timo Bisser 1178

13 Lina Goldschmidt (WES) 1148

14 Florian Bertsche 1170

15 Timo Dürrse 1143

16 Jan Rietsche (SBE) 1101

17 Benjamin Bisser 1101

18 Michael Grieshaber 1035

19 Johannes Hurst (JES) 1023

20 Elias König (JES) 988

21 Martin Deck 847

1.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Katharina Schmidt 1453

2 Marina Geiger 1443

3 Laura Jäck 1418

4 Sabrina Beck 1280

2.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Larissa Metzger 1204

2 Janina Schuler 1189

3 Lina Goldschmidt 1148

4 AnneKathrin Grunow 1068

5 Kerstin Lauer 1064

3.Damen
Pos Name TTR-Wert
1 Nadine Wagner 1049

2 Alexandra Hilß 1044

3 Madlen Andlauer 1000

4 Juliane Hurst 1023

5 Karolina Hurst 895

6 Paula Hund (SBE) 831

7 Jule Stölker (JES) 799

8 Kira Schillinger (JES) 768

9 Annalena Lehmann 730



 

 

 

 

 

U18
Pos Name TTR-Wert
1 Jan Rietsche 1101

2 Johannes Hurst (NES) 1023

3 Elias König (NES) 988

4 Nils Fleig 917

5 Leon Schillinger 889

6 Paula Hund (WES) 831

U15
Pos Name TTR-Wert
1 Johannes Hurst 1023

2 Elias König 988

3 Jule Stölker (WES) 799

4 Kira Schillinger (WES) 768

5 Paul König (NES) 825

6 Yannis Kunz 789

7 Noel Mellert (NES) 688

8 Leo Billharz 0

9 Kian Ohnemus (NES) 663

10 Mika Dittmer 710

11 Nils Pradel 655

12 Leni Göhringer (WES) 648

1.U13
Pos Name TTR-Wert
1 Paul König 825

2 Kian Ohnemus 663

3 Lars Rietsche 712

4 Nils Pradel 655

2.U13
Pos Name TTR-Wert
1 Noel Mellert 688

2 Zoe Wemken (NES) 684

3 Lina Obergföll (NES) 661

4 Leni Göhringer (NES) 648

5 Nico Müller 749

6 Luis Nowak 805

7 Nils Wittwer 805

8 Lilly Baumann (NES) 696

9 Jonathan Fitzke 751

10 Mattheo Fitzke 751

11 Levi Hunn 764

12 Raik Sichler 0

Mädchen
Pos Name TTR-Wert
1 Jule Stölker 799

2 Kira Schillinger 768

3 Lina Obergföll 661

4 Zoe Wemken 684

5 Leni Göhringer 648

6 Lilly Baumann 696


